
  *MKCRX00FYPVR*      

     

 

Ministerstvo kultury 

 

Ing. Martina Dvořáková 

ředitelka odboru výzkumu a vývoje 

 

 

V Praze dne 20. října 2020 

Č. j.: MK 63263/2020 OVV 

 

 

Vážená paní generální ředitelko, 

Vážený pane generální řediteli,  

Vážená paní ředitelko, 

Vážený pane řediteli, 

 

Ministerstvo kultury tímto dopisem vyzývá oprávněné uchazeče k podání žádosti 

o zvýšení institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

v letech 2021 – 2023. 

Na základě „Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 

podpory výzkumu, vývoje a inovací“, schválené usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 

č. 107, specifikované „Metodikou hodnocení výzkumných organizací pro poskytování 

institucionální podpory ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných 

organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 2019 - 2023“, schválené Příkazem ministra 

kultury č. 11/2018 ze dne 25. 5. 2018 (dále jen „Metodika hodnocení VO MK“), na základě 

výzvy oprávněným uchazečům v souladu s § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 4 odst. 2 

písm. a) bod 1 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

žádosti uchazečů o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace na období 2019 - 2023 a jejího hodnocení podle Metodiky hodnocení VO 

MK bylo pro Vaši výzkumnou organizaci vydáno Rozhodnutí  Ministerstva kultury o poskytnutí 

institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací MK na léta 

2019 – 2023. 

Dne 19. října 2020 vláda schválila návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na 

rok 2021 a střednědobý výhled státního rozpočtu České republiky na léta 2022 a 2023, kterým 

mj. schválila institucionální výdaje Ministerstva kultury na výzkum, vývoj a inovace na r. 2023. 

Institucionální výdaje na r. 2021 a 2022 byly schváleny usnesením vlády ze dne ze dne 21. září 

2020 č. 943, o návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální 

vývoj a inovace na rok 2021 se střednědobým výhledem na léta 2022 a 2023 a dlouhodobým 

výhledem do roku 2027, kde r. 2023 nebyl schválen v navržené podobě, a výdaje jednotlivých 

https://www.mkcr.cz/rozhodnuti-ministerstva-kultury-o-poskytnuti-institucionalni-podpory-dlouhodobeho-koncepcniho-rozvoje-vyzkumnych-organizaci-mk-na-leta-2019-2023-2043.html
https://www.mkcr.cz/rozhodnuti-ministerstva-kultury-o-poskytnuti-institucionalni-podpory-dlouhodobeho-koncepcniho-rozvoje-vyzkumnych-organizaci-mk-na-leta-2019-2023-2043.html
https://www.mkcr.cz/rozhodnuti-ministerstva-kultury-o-poskytnuti-institucionalni-podpory-dlouhodobeho-koncepcniho-rozvoje-vyzkumnych-organizaci-mk-na-leta-2019-2023-2043.html


 2 

rozpočtových kapitol byly schváleny až 19. října 2020. V případě, že by při projednávání návrhu 

zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2021 v Poslanecké sněmovně došlo k dalším 

změnám výše institucionální podpory, bude vydána nová výzva. 

Ministerstvo kultury vyzývá oprávněné výzkumné organizace ve své působnosti (dále jen 

„VO“) k předložení: 

1. Žádosti o zvýšení institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace na roky 2021 – 2023 vyplněné na formuláři uvedeném v příloze 

č. 1 této výzvy a předložené vč. podpisu statutárního zástupce a razítkem žadatele ve 

formátu pdf. Maximální výše institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace na roky 2021 – 2023, která se do žádosti uvádí, jsou (včetně 

nárůstu objemu podpory, jeho složek a komentáře k nim) uvedeny v příloze č. 2 této 

výzvy. 

2. Aktualizované dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace vyplněné formou 

změn (revizí) ve stávajícím znění koncepce podle Rozhodnutí o Ministerstva kultury 

o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných 

organizací MK na léta 2019 – 2023, v platném znění, a předložené ve strojově čitelném 

formátu *.docx. Tato forma byla zvolena pro zjednodušení administrativy na obou 

stranách tak, aby v případě schválení aktualizované koncepce mohly být změny 

potvrzeny a aktualizovaná koncepce uvedena v příloze nového rozhodnutí. Které další 

části koncepce výzkumná organizace aktualizuje
1
, je plně na jejím rozhodnutí (část II. 

„Požadovaná IP DKRVO“ musí být aktualizována vždy) při splnění následujících 

podmínek: 

a) dodržení maximální výše institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace na roky 2021 – 2023, a to podle přílohy č. 2, 

b) z aktualizované koncepce musí být zejména zřejmé, k čemu bude navýšení podpory 

použito – aktualizovaná koncepce bude postupem podle Příkazu ministra kultury 

č. 11/2018 ze dne 25. 5. 2018 hodnocena odborným poradním orgánem – Radou 

ministra kultury pro výzkum (hlavní změny aktualizované koncepce je třeba uvést i 

v části „Souhrn“), 

c) nárůst objemu podpory by měl řádově korelovat s nárůstem počtu výsledků v daných 

letech s výjimkou případů, uvedených v bodu d), 

d) v případech, kdy k výzkumné činnosti využívala výzkumná organizace i své jiné 

příjmy, může navrhnout zvýšení závazných ukazatelů uvedených v tab. II. 3. 1. (platů 

zaměstnanců, OON a/nebo přepočteného počtu pracovních míst osob podílejících se 

na řešení cílů IP DKRVO); v tomto případě musí být část II. 3. 1. doplněna o 

odůvodnění tohoto návrhu, které musí být i součástí průvodního dopisu statutárního 

zástupce výzkumné organizace k žádosti a aktualizované koncepci. Lze samozřejmě 

volit i kombinaci s nárůstem počtu výsledků. 

 

                                                 
1
 Tj. např. zda výzkumná organizace zachová stávající oblasti a jejich cíle nebo doplní nebo rozšíří počet oblastí, zda 

rozšíří týmy (přepočtený počet pracovních míst) nebo zvýší platy zaměstnanců popř. OON (zejm. v případech, kdy 

k výzkumné činnosti využívala i jiné příjmy) nebo zvýší počet výsledků nebo zvolí kombinaci těchto možností 

(viz dále body 2c) a 2d). 

https://www.mkcr.cz/rozhodnuti-ministerstva-kultury-o-poskytnuti-institucionalni-podpory-dlouhodobeho-koncepcniho-rozvoje-vyzkumnych-organizaci-mk-na-leta-2019-2023-2043.html
https://www.mkcr.cz/rozhodnuti-ministerstva-kultury-o-poskytnuti-institucionalni-podpory-dlouhodobeho-koncepcniho-rozvoje-vyzkumnych-organizaci-mk-na-leta-2019-2023-2043.html
https://www.mkcr.cz/rozhodnuti-ministerstva-kultury-o-poskytnuti-institucionalni-podpory-dlouhodobeho-koncepcniho-rozvoje-vyzkumnych-organizaci-mk-na-leta-2019-2023-2043.html


 3 

Písemné vyhotovení výše uvedených podkladů (průvodní dopis, žádost a aktualizovanou 

koncepci) zašlete nejpozději do pátku 20. listopadu 2020 do 15 hod. na adresu: 

Ministerstvo kultury 

Odbor výzkumu a vývoje 

Maltézské náměstí 1, 

118 11 Praha 1 

Současně zašlete předkládané podklady (průvodní dopis, žádost a aktualizovanou 

koncepci) mailem ve stejném termínu -  tj. do  pátku 20. listopadu 2020 do 15 hod. 

administrátorovi Vaší výzkumné organizace.  

Podklady doručené po tomto termínu budou řešeny ve druhé etapě společně s neúplnými 

podklady, podklady s chybami, popř. podklady s výhradami odborného poradního orgánu – Rady 

ministra kultury pro výzkum, která se přepokládá nejdříve v březnu 2021. 

V případě nejasností se prosím obraťte na administrátory Vaší výzkumné organizace 

(Mgr. Jana Lohnická nebo Mgr. Lukáš Jarolím), u zcela zásadních otázek pak přímo na mě. 

Omlouvám se za relativně krátký termín pro zpracování aktualizované koncepce, i když 

jak je výše uvedeno, navýšení podpory bylo vládou schváleno teprve tento týden. V této 

souvislosti bych chtěla zdůraznit, že aktualizace koncepce by měla být co nejstručnější a zaměřit 

se jen na fakta tak, aby ji bylo možné jak zpracovat, tak zhodnotit. 

 

S pozdravem 

 

 

       Ing. Martina Dvořáková v. r. 

 

 

Přílohy 

č. 1) Žádost o zvýšení institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace v letech 2021 – 2023 (formulář) 

č. 2) Maximální výše institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace na roky 2021 – 2023, stanovená poskytovatelem 

 

 

 

Adresáti: dle rozdělovníku 

  



 4 

Rozdělovník k č. j. MK 31759/2018 OVV 

 

Vážený pan 

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 

ředitel 

Husitské muzeum v Táboře 

nám. Mikuláše z Husi 44 

390 01 Tábor 

 

Vážená paní  

Ing. Pavla Petrová 

ředitelka  

Institut umění – Divadelní ústav  

Celetná 17 

110 00 Praha 1              

 

Vážený pan 

Mgr. Jan Press  

ředitel 

Moravská galerie v Brně 

Husova 535/18 

662 26 Brno 

 

Vážený pan 

prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 

ředitel  

Moravská zemská knihovna v Brně 

Kounicova 65a 

601 87 Brno 

 

Vážený pan 

Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D. 

generální ředitel 

Moravské zemské muzeum 

Zelný trh 6 

659 37 Brno 

 

Vážená paní 

Ing. Milada Valečková 

ředitelka 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

U Muzea 398/4 

466 01 Jablonec nad Nisou 

 

Vážený pan 

Mgr. Ondřej Zatloukal  

ředitel 

Muzeum umění Olomouc 

Denisova 47 

771 11 Olomouc 

Vážený pan 



 5 

PhDr. Michal Bregant 

generální ředitel 

Národní filmový archiv 

Malešická 2706/12  

130 00 Praha 3 

 

Vážená paní 

Ing. Alena Anne-Marie Nedoma 

generální ředitelka 

Národní galerie Praha 

Staroměstské nám. 12 

110 15 Praha 1 

 

Vážená paní 

Mgr. Lenka Lázňovská 

ředitelka 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 

Fügnerovo náměstí 1866/5  

120 21 Praha 2 

 

Vážený pan 

PhDr. Vít Richter  

generální ředitel 

Národní knihovna ČR 

Klementinum 190  

110 00 Praha 1 

 

Vážený pan 

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D. 

generální ředitel 

Národní muzeum 

Václavské náměstí 68 

115 79  Praha1 

 

Vážená paní 

Ing. arch. Naděžda  Goryczková 

generální ředitelka 

Národní památkový ústav 

Valdštejnské nám. 3 

118 01 Praha 1 

 

Vážený pan 

Mgr. Karel Ksandr 

generální ředitel  

Národní technické muzeum 

Kostelní 42 

170 78 Praha 7 

 

 

 

 

 



 6 

Vážený pan 

PhDr. Martin Šimša, Ph.D.  

ředitel 

Národní ústav lidové kultury  

Zámek č. 672 

696 62 Strážnice 

 

Vážený pan 

Mgr. Zdeněk Freisleben 

ředitel 

Památník národního písemnictví 

Strahovské nádvoří 1/132 

118 38 Praha 1 

 

Vážená paní 

Mgr. Jana Horáková 

ředitelka  

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 669/31 

746 01 Opava  

 

Vážený pan 

Ing. Ivo Štěpánek 

ředitel 

Technické muzeum v Brně  

Purkyňova 2950/105 

612 00 Brno 

 

Vážená paní 

PhDr. Helena Koenigsmarková 

ředitelka  

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

ulice 17. listopadu 2 

110 00 Praha 1 

 

Vážený pan 

Ing. Jindřich Ondruš 

generální ředitel 

Národní muzeum v přírodě  

Palackého 147 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

 


